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_____________________________________ __________________________________ 

    BASHKIA  MIRDITE 

 

Nr.________Prot                 Rrëshen, me ___/____/2021 

 

Shtojca 16 

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për BOE: "LIQENI VII” SHA & “NDREGJONI” SHPK   

Adresa : "LIQENI VII” Sha: Durres Durres DURRES Rruga "Dituria", Zona Kadastrale nr.8516, 

Nr.pasurie 10/268, Lagjja 14, Kodi Postar 2007, Shkozet. 

              “NDREGJONI” shpk: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 8, Rruga Sule Bega, 

Ndertesa Nr. 32, Hyrja 8 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur  -Punë 

 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-88063-02-23-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:"Rehabilitim i kanalit ujitës Malaj-Tarazh (Faza 3)" Bashkia 

Mirditë. 

 

Afati:12 muaj nga lidhja e kontratës 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. "AEK MUNELLA” SHPK  & “UDHA” SHPK                 J98926001P &  K77524909Q 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

Vlera: 34’548’266 Lekë (Tridhjetë e katër milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e dyqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë) leke pa Tvsh  

          (me numra dhe fjalë) 

 

2."KTHELLA" SHPK                                                                                 J69303023D 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    
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Vlera: 36’491’284 Lekë (Tridhjetë e gjashtë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e dyqind e 

tetëdhjetë e katër) leke pa Tvsh  

          (me numra dhe fjalë) 

 

3. "LIQENI VII” SHA & “NDREGJONI” SHPK                       K01730502W & K31329048I    

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

Vlera: 35’217’590 Lekë (Tridhjetë e pesë milion e dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë) leke pa Tvsh  

 

4. "Shendelli ” SHPK                                                                                 K07924803N   

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

Vlera: 31’785’592 Lekë (Tridhjetë e një milion e shatëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e 

nëntëdhjetë e dy) leke pa Tvsh  

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "Shendelli ” SHPK                                                                                L01717030C    

     Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga ana e Komisionit të Vleresimit të Ofertave konstatohet se ky operator ekonomik nuk plotëson 

kriteret vendosura në DST dhe konkretisht:  

 Mjeti GJ 1127 B i ka mbaruar kolaudimi qe me date 26.12.2020. 

 Mjeti me targe AA691JC Autopompe betoni ka mbaruar kolaudimi qe me date 23.12.2020. 

 Mjeti AA694RV nuk eshte shoqeruar me foto. 

 Saldatori i paraqitur si specialist nuk eshte i kualifikuar me deshmi kualifikimi sipas standartit 

UNI EN 13067:2013 te kerkuar ne DST. 

 Inxhinieret Gezim Miha, Engjellushe Sako dhe Valbona Tabaku  jane te angazhuar ne kontrata te 

tjera sipas deklarates se vete subjektit, cka bie ne kundershtim me deklaraten e paraqitur ne 

tender  qe inxhiniere Engjellushe Sako  e paraqitur si Drejtuese teknike  ne object eshte e  pa 

angazhuar. 

 Manovratoret: Andrea Zguri, Fredi Lezaj, Kamber Malko nuk jane te pajisur me  IQT,  pra nuk 

ploteson kerkesen Nr.10 te DST per manovratoret. 

  Shoqeria nuk ka specialist ekspert mjedisi te pajisur me license kodi III.2.A sipas kerkeses Nr.5 

te DST. 

 Shoqeria nuk ka specialist te pajisur me cetefikate  pers igurimin dhe kontrollin e cilesise sipas 

ISO 9001/2015 te kerkuar ne pikenNr.5 te DST. 

 Shoqeria nuk ploteson piken 13/a te DST.Nuk ka license II.2.B per grumbullim, transport 

material dhe mbetje te tjera jo te rrezikshme si llumrat etj.  

 

2. "AEK MUNELLA” SHPK  & “UDHA” SHPK                       J98926001P &  K77524909Q                                                                  

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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Nga ana e Komisionit të Vleresimit të Ofertave konstatohet se ky bashkim operatorësh ekonomik nuk 

plotëson kriteret vendosura në DST dhe konkretisht:  

“UDHA”shpk ka këto mungesa në dokumentacion:  

 Kamioni MT 3419 A mungon certificate e pronesise. 

 Ne punen e ngjashme te paraqitur me objekt “Rehabilitim I Argjinatures se lumit Buna Pentar 

Luarez Shkoder” realizuar ne bashkepu dokumentacionnim ndermjet operatoreve “Vllaznia 

Ndertim I.S” shpk dhe “Euro-Alb” shpk dhe “Viante Konstruksion” shpk mungon Prokura e 

Posacme e paraqitur ne fazen e tenderimit. 

 Mungon deshmia e kualifikimit profesional per 2 (dy) punonjes, kur ne DST eshte kerkuar 

citojme:  

“Dëshmi kualifikimi profesionale (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe 

Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve)” 

Eshte paraqitur vetem certificate mbi sigurimin teknik dhe jo deshmi kualifikimi profesionale. 

 

“AEK Munella” shpk ka këto mungesa në dokumentacion: 

 Mjeti autobetoniere dhe nje fadrome me goma jane paraqitur si mjete te patarguara e per 

rrjedhoje mungojne dokumentacioni teknik i kerkuar si dhe fadromes se dyte te paraqitur 

ABMT20 i ka skaduar siguracioni. 

 Per pjesetar te stafit Teknik jane paraqitur CV (kater) dhe diploma (dy) fotokopje te 

panjesuara me origjinalin duke mos plotesuar keshtu kriterin si vijon citojme “Tëgjithë 

dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos dorëzimit të 

një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për 

skualifikim”. 

 Shoqeria “AEK-MUNELLA” shpk kaparaqitur pajisjen teknike “kompresor” per te cilen nuk 

disponon fature tatimore apo doganore. 

 Shoqeria “AEK-MUNELLA” shpk ka paraqitur autobetonieret e marra me qira nga Shoqeria 

“D&amp;A” shpk me date 03.04.2021 me Nr. 2058 Rep dhe Nr. 462 Kol te cilat nuk 

shoqerohen me foto. 

 Inxhinieri I paraqitur si Drejtues Teknik ne Licence, Pergjegjes per mbrojtjen e shendetit ne 

pune nuk ka IQT. 

 Specialistit hidraulik i ka skaduar kontrata e punes si dhe nuk ka IQT. Po keshtu dy 

specialistet karpentier nuk kane IQT. Teknikut te Ndertimit i ka perfunduar kontrata e punes. 

 Asnjeri nga BOE pjesemarres ne Joint-Venture nuk ka paraqitur Licence III.2.B (Grumbullim, 

magazinim dhe transport I mbetjeve jo te rrezikshme), të leshuar nga Qendra Kombetare e 

Licensimit. 

 BOE ka krijuar gabim bashkepunimin ndermjet tyre. Kjo per arsye sepse ne DST kerkohen 80 

punonjes per periudhen Korrik 2020-Shkurt 2021. “AEK-MUNELLA” sh.p.k ka mesatarisht 

30.5 punonjes per kete periudhe dhe maksimalisht mund te marre 38.125% ne joint-venture 

nderkohe qe ka marre 60% duke mos plotesuar keshtu kapacitetin ne burime njerezore te 

kerkuara ne tender per permbushjen e objektit. 

 Asnjeri nga BOE nuk ka paraqitur lejen III.I.A per Impiantin e Betonit te kerkuar ne DST. 

 

                                                                    * * *                                                                
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE: "LIQENI VII” SHA & 

“NDREGJONI” SHPK, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 35’217’590 Lekë pa 

Tvsh /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mirditë, Sheshi "Abat Doci", Rreshën Mirditë 

(Sektori i prokurimeve), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

(Pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

 Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 12/05/2021 

 

 Ankesa: ka ose jo____Nuk ka patur_____ 

        (nëse ka) ka marrë përgjigje në datë  _____/_____/2021 

 

 

 
 

                                      KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                   Ndrec  DEDAJ 

 

 

 

 


